و جهان نیز از یک تکینگی با انفجار بزرگ بوجود آمده است. علاوه بر آن در تکینگی گرانشی قوانین فیزیک شکسته می‌شوند. یعنی نسبیت و مکانیک کوانتوم در تکینگی کار نمی‌کنند. به عبارت دیگر قوانین فیزیکی قبل و بعد از بیگ بنگ تفاوت دارند. [۱۸]

حال ببینیم در ایران چه اتفاقی افتاد. من در سال ۱۳۴۱ (۱۹۶۲م) دانش آموز دبیرستان بودم. هنگام آشنایی با قوانین نیوتن کنجکاو شدم که بدانم آیا نیرویی در طبیعت وجود دارد که قانون گرانش نیوتن را خنثی کند؟ این فکر به مرور گسترش یافت و به تدریج با سئوالات دیگری پیوند خورد. بعد به این نتیجه رسیدم که اگر سرعت نور، سرعت حد در جهان است، باید رابطه‌ای بین قانون دوم نیوتن $F = ma$ و معادله جرم-انرژی اینشتین $E = mc^2$ و قانون گرانش وجود داشته باشد. در سال ۱۳۵۱ (۱۹۷۲م) در دوران دانشجویی (این سؤال را مطرح کردم که اگر جهان آشکار فرو بریزد، آیا قانونی در طبیعت هست که مانع فروریزش آن شود یا بعد از فرو ریزش باعث انفجار مجدد آن گردد؟ در سال ۱۳۶۶ به جواب رسیدم.

بعد از بیست و پنج سال تلاش (از ۱۳۴۱ تا ۱۳۶۶) توانستم دو معادله $F = ma$ و $E = mc^2$ را با هم ترکیب کنم.